
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА РУДО 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                 ---------------------------------------------------------------------------- 

                                Драгољуба Драже Михаиловића бр. 41, 73260 Р У Д О 

Теl: 058/711-164,   fаx: 058/711-242,    е-mail:  rudo.nacelnik@teol.net 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Број: 02-404-102 /22 

Датум: 12.01.2023. год. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16, 36/19), члана 69. став 2. тачка а) и члана 70. Закона о јавним 

набавкама ( „Службени гласник БиХ“ број: 39/14), члана 67. Статута  општине Рудо ( 

„Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17)  и препоруке комисије за јавне набавке 02-

404-102 од 10.01.2023. године, у поступку јавне набавке „Додатна набавка компјутерске 

опреме“ од 29.12.2023. године,  Начелник општине Рудо доноси: 

 

                                                                      ОДЛУКУ 

                                               о поништењу поступка јавне набавке 

 

                                                                           I 

          Поништава се поступак јавне набавке „Додатна набавка компјутерске опреме број 

набавке 02-404-102 од 29.12.2023. године из разлога што није достављена ниједна понуда 

у одређеном крајњем року члан 69. став 2. тачка а) Закона о јавним набавкама („Сл. 

гласник БиХ“, број 39/14). 

                                                                          II 

За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује ССС за анализу и статистичко праћење 

развоја, јавне набавке и инвестиције. 

                                                                          III 

Ова одлука објавиће се на web-страници www.opstinarudo.com  без упућивања понуђачима 

у складу са чланом 70. став 6. Закона о јавним набавкама, пошто није достављена ниједна 

понуда у одређеном крајњем року 

                                                                          IV 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

                                                                Образложење 

 

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању поступка јавне набавке број 02-

404-102/22 од 29.12.2022. године. 

Јавна набавка је спроведена конкурентским захтјевом. 

Процијењена вриједност јавне набавке без ПДВ-а је 2.494,04 КМ. 

Обавјештење о набавци број 245-7-1-86-3-52/22 послато је на објављивање дана29.12.2022. 

године. 

mailto:rudo.nacelnik@teol.net
http://www.opstinarudo.com/


Комисија за јавне набавке именована је Одлуком број 02-020-34/21 од 14.06.2021. године и 

Рјешењем о измјени рјешења број 02-020-28/2215.06.2022. године. 

Комисија за јавну набавку доставила је дана 10.01.2023. године извјештај о раду број 02-

404-102/22 од 10.01.2023. године и препоруку о поништењу поступка јавне набавке број 

02-404-102 од 29.12.2023. године, у поступку јавне набавке „Додатна набавка 

компјутерске опреме“. 

У поступку по Извјештају о раду је утврђено  да је Комисија за јавну набавку 

благовремено и правилно утврдила чињенично стање и констатовала да није достављена 

ниједна понуда у одређеном крајњем року члан 69. став 2. тачка а) Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14). 

Надаље, у поступку оцјене проведеног поступка Начелник општине Рудо није нашао 

разлоге, неправилности нити пропусте у раду који би евентуално били основ за 

неприхватање препоруке Комисије за набавку. 

У поступку је утврђено да је Комисија у свему правилно поступила те да је препорука о 

поништењу поступка набавке дата у складу са Законом о јевним набавкама, подзаконским 

и интерним актима и тендерским документом. 

Наиме, у поступку предметне набавке несумљиво је утврђено да није достављена ниједна 

понуда у одређеном крајњем року, чиме су се стекли законски услови за поништавање 

поступка јавне набавке. 

Из наведеног разлога, примјеном члана 69. став 2. тачка а) Закона о јавним набавкама, 

одлучено је као у члану 1. ове одлуке.  

 

ПОУКА О ПРЕВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове одлуке може се изјавити жалба најкасније у року од 10 дана од дана пријема 

ове одлуке. 

 

Обрадио: 

          ССС за анализу и статис. праћење                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

развоја, јавне набавке и инвестиц.                                  Драгољуб Богдановић 

_____________________                                                  ____________________ 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 

Мирјана Медовић, дипл. ецц. 

_____________________ 

 

Доставити:  

            1. а/а   


